2017 年 5 月 12 日

各   位

大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 64号
Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社
代表者役職名 代表取締役会長兼社長
氏    名 舩 木 俊 之
（コード番号  6652  東 証 第 一 部）
問 合 せ 先
責任者役職名 執行役員 経営管理担当
氏    名 西 山 嘉 彦
Ｔ Ｅ Ｌ   （ 0 6） 6 3 9 8－ 2 5 0 0

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は 2017 年 5 月 12 日開催の取締役会において、2020 年 3 月期決算から連結財務諸表および連結計算

書類について、従来の日本基準に替えて国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

当社は持続的な成長を実現していくため、海外事業の拡大を積極的に推進していることから、グローバ

ル化に対応することを目的として、IFRS を任意適用することといたしました。

【ご参考】

IFRS への移行に伴う開示スケジュール（予定）

決算期 開示資料 適用会計基準

2018 年 3 月期

2019 年 3 月期
期末 決算短信、連結計算書類、有価証券報告書 日本基準

2020 年 3 月期

第 1四半期から

第 3四半期
四半期決算短信、四半期報告書 日本基準

期末 決算短信、連結計算書類、有価証券報告書 IFRS

以 上